
Europos čempionate Panevėžio rajono vario dūdų orkestras
„Aukštyn“ iškovojo 4 vietą

Balandžio 22 – 30 dienomis Ostendėje, Belgijoje, vyko vienas prestižiškiausių
pučiamųjų orkestrų renginių visame pasaulyje – jubiliejinis 40-asis Europos varinių
pučiamųjų instrumentų čempionatas. Į šį renginį, primenantį olimpines žaidynes,
suvažiuoja geriausi Europos šalių orkestrai. Tarp jų buvo ir  Panevėžio rajono
Naujamiesčio kultūros centro varinių pučiamųjų instrumentų orkestras „Aukštyn“
(vadovas ir dirigentas Remigijus Vilys).

Vario dūdų orkestras „Aukštyn“, diriguojamas Steven Legge (Didžioji Britanija), savo
konkursinę programą pristatė Europos šalių jaunimo (iki 18 metų amžiaus) čempionate
(development kategorijoje). Jame varžėsi 6 geriausi Europos jaunimo vario dūdų orkestrai.
Orkestras „Aukštyn“ surinkęs 88 balus, užėmė aukštą ketvirtą vietą.

Pirmoji vieta (95 balai) skirta varinių pučiamųjų orkestrui iš Anglijos, antroji vieta (92 balai)
ir trečioji (90 balų) atiteko Norvegijos orkestrams.

Čempionate dalyvavo ir dar vienas kolektyvas iš Lietuvos – Vilniaus Sekmadieninis vario
dūdų orkestras. Jis varžėsi profesionalių orkestrų kategorijoje ir pelnė šeštą vietą.

Daug gražių atsiliepimų iš užsienio šalių ekspertų susilaukė abu Lietuvos kolektyvai, jau ne
pirmą kartą dalyvavę tokio aukšto lygio Europos renginyje, nedideliu skirtumu atsilikę nuo
prizinių vietų laimėtojų.

 


